

Chambre des Représentants

SESSION 1962-1963.
21 NOVEMBRE 1962.

PROJET DE LOI modifiant la législation sur les accidents du travail.

AMENDEMENTS
PRÉSENTÉS PAR M. DREZE
AU TEXTE
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Article premier.

- 1) In fine du 1°, remplacer « 200.000 » par « 180.000 ».
- 2) In fine du 2°, remplacer « 40.000 » par « 36.000 ».

Art. 2.

- 1) In fine du 1°, remplacer « 40.000 » par « 36.000 ».
- 2) In fine du 2°, remplacer « 200.000 » par « 180.000 ».

JUSTIFICATION.

Les chiffres proposés sont ceux du projet gouvernemental et sont justifiés à suffisance dans l'exposé des motifs de ce projet qui constate que la moyenne des gains horaires bruts de 1961 a augmenté de 48,95 % par rapport à celle de 1951; ce qui explique l'augmentation de 50 % appliquée aux plafonds.

Voir :

434 (1961-1962) :

- N° 1 : Projet de loi.
- N° 2 à 4 : Amendements.
- N° 5 : Rapport.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1962-1963.
21 NOVEMBER 1962.

WETSONTWERP tot wijziging van de arbeidsongevallenwetgeving.

AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER DREZE
OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Eerste artikel.

- 1) In fine van het 1°, « 200.000 » vervangen door « 180.000 ».
- 2) In fine van het 2°, « 40.000 » vervangen door « 36.000 ».

Art. 2.

- 1) In fine van het 1°, « 40.000 » vervangen door « 36.000 ».
- 2) In fine van het 2°, « 200.000 » vervangen door « 180.000 ».

VERANTWOORDING.

De voorgestelde getallen zijn die van het regeringsontwerp en zijn genoegzaam verantwoord in de Memorie van Toelichting van het ontwerp, waarin wordt vastgesteld dat het gemiddelde van de bruto-urwinsten met 48,95 % gestegen is voor 1961 ten opzichte van hetzelfde gemiddelde voor 1951, wat de vermeerdering met 50 % verklaart die op de maximumcijfers wordt toegepast.

R. DREZE.

Zie :

434 (1961-1962) :

- N° 1 : Wetsontwerp.
- N° 2 tot 4 : Amendementen.
- N° 5 : Verslag.